КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  КРАСНОТУРАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛЛЫКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.08.2024                                               с. Беллык                                             № 38-п

О выделении и оборудовании на территории избирательных участков специальных мест для размещения печатных агитационных материалов в период подготовки и проведения выборов депутатов Краснотуранского районного Совета депутатов седьмого созыва в 2024 году

В соответствии со статьёй 54 Федерального закона Российской Федерации от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в целях регулирования размещения предвыборных печатных агитационных материалов в период подготовки и проведения выборов депутатов Краснотуранского районного Совета депутатов седьмого созыва в 2024 году

ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Выделить и оборудовать на территории избирательных участков, утвержденных для проведения на территории Беллыкского сельсовета выборов депутатов Краснотуранского районного Совета депутатов седьмого созыва в 2024 году, специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов согласно приложению.
           2. Заместителю главы администрации Покатиловой Н.А. обеспечить мероприятия по контролю за санитарным состоянием конструкций и прилегающей территории.
           3. Запретить вывешивание (расклеивание), размещение печатных агитационных материалов на памятниках, обелисках, зданиях и сооружениях и в помещениях, имеющих исторические, культурные и архитектурные ценности, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.
          4.  Размещение предвыборных печатных агитационных материалов на досках объявлений, на зданиях магазинов производится только с согласия собственников владельцев указанных объектов.
          5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Беллыкского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Беллыкского сельсовета.
           6.   Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
           7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Беллыкского сельсовета                                                                                Е.И. Кнауб

[bookmark: _GoBack]
Приложение
к постановлению администрации
Беллыкского сельсовета
от 08.08.2024 № 38-п

Специальные места
для размещения предвыборных печатных агитационных материалов на территории избирательных участков

	№ п/п

	№ избирательного участка

	Вид конструкции

	Адрес размещения

	1.
	1484
	Доска объявлений

	с. Беллык ул. Ленина, 33
(здание администрации Беллыкского сельсовета);

с. Беллык ул. Ленина, 32
(магазин ООО «Янтарь»);

с. Беллык ул. Ленина, 45
(магазин «Ольга»
И.П. Курагина О.М.)

д. Уяр, ул. Центральная, 43
(магазин ООО «Янтарь»)